poralium investitus, in principum consortio

debeat refulgere. Nos speculo circumspectionis

regiae spectantes, honorificentiam venerabilis

abbatis Ulrici, memorato monasterio abbatiae

titulo praesidentis, eundem collegio nostrorum

principum aggregantes, sceptro regio principatus

apicibus feciraus insignitum. Mandantes uni-

versis praedictae abbatiae ministerialibus, mi-

litibus, subditis et subiectis, quatinus eidem,

tamquam suo principi, in omnibus ad ammi-
nistrationem temporalium pertinentibus devote

ac fideliter pareant et intendant. Datum Thuri-

gii VII. kalend. Februar., Indict. secunda, regni
nostri anno primo.

Original im StAE. sign. A.MJ1, ©ebr. in DAE.
Litt. H, 9lr. 1. — S)a§ am JRanbe befd)äbigte Siegel

l^ängt.

2.

1299, Stpril 1, ßonftans-

Albertus dei gratia Romanorum rex, semper
augustus. Universis sacri Romani imperii fide-

libus praesentes litteras inspecturis gratiam
suam et omne bonum. Ad universitatis vestrae

notitiam cupimus pervenire tenore praesentium
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publice profitendo, quod nos venerabili Johanni

fibbati monasterii Heremitarum, principi nostro

dilecto, regalia feoda principatus; quem obtinet

per [s]ceptrum regium adhibitis aliis sollemp-
nitatibus debitis et consuetis, liberaliter et li-

benter concessimus et ipsum praesentialiter in-

vestivimus de eisdem. Proptei* quod universis

ministerialibus, fasallis [sie!] et hominibus prae-
dicti abbatis damus praesentibus firmiter in

mandatis, quatenus ipsi tanquam suo domino
et nostro principi intendant bumiliter et pareant

in Omnibus reverenter. In cuius rei testimo-

nium praesens scriptum exinde conscribi et

maiestatis nostrae sigillo iussimus communiri.

Datum apud Constantiam kalendis Aprilis, in-

dictione XII., anno domini M." GG° nonagesimo
nono, regni vero nostri anno primo.

•Dritjinal im StAE. sign. A. MJ2. ©ebr. DAE.
Litt. H, ytx. 3. — S)a» ©iegel ift üon beu nod)

iiorfjanbenen langen ^Pecgamentftvcifcn abgefallen unb

nic^t mel^r uovl^auben.

BBtlagß IX.

Jeugnts über hm %tbmh^anh eines floftetfeanötöttten.

gu 5. 265.

©narb üon ©aomjcn, 93iic[)of Don Sitten, ©raf
unb H5räfctt üou SBalliÄ, bejeugt, baf; ?)n-on3 unb

bic übrigen Ä'inbev be? @^epaare§ 3o^tt""c§ be

3sinei§ jel. nnb 3)lorgaret uon JRaron freii^errlid^er

©cburt nnb für ^frnnben unb 9tnitcr ber 5'i-"ci'Öei-">^e"

bcfäf)igt feien. 1377, ©eptember 15, Sitten.

Nos Edduardus de Sabaudia, dei gratia

episcopus Sedunensis, com es Vallesiae et prae-

fectus, venei-abili ac religiöse in Christo patri

domino . , abbati monasterii sanctse Marife loci

heremitarum ordinis sancti Benedicti, salutem

in domino. Pateat vestrjs reverendte paternitati

praesentium tenore, quod nati seu liberi utrius-

que sexus quondam nobilis ac potentis viri

Johannis de Vineis et nobilis dominse Margaritaj
consortis et uxoris suse legitimse, filiis quondam
nobilis ac potentis viri Uldriei de Rarognia con-

jugum, dioecesis Sedunensis, sunt de nobili &
iibera progcnie, et ubique nuncupantur et ab

antiquo eorum prsedecessores nuncupari solebant,

tales liberi, quibus vulgariter dicitur iJriie Äperren;

nee non ipsi liberi & nati temporibus transactis

exstiterunt tales & in privilegio dignitatis, liber-

tatis & nobilitatis, quod omni tempore beneficia

seu olficia ecclesiastica seu civilia, quse de jure
& de consuetudine solum homines habere po-
terant aut debebant in libertate constituli ab

parente utroque, quibus in partibus Alamanniaa

pariter & vestris in materna lingua dicitur ^riie

.sperren. Ad veridicam autem probationem et

omnimodam informationem libertatis et nobi-

litatis praemissorum examinavimus super huius-

modi causa de veritate dicenda prffistitoque

sacramento corporali super sancla dei evangelia,
nobiles et potentes viros Petrum de Rarognia,
vicedominum de Leuca, RodolFum de Rarognia,

hberos, Nantelinum, vicedominum de Martiniaco,
Anlonium filium quondam domini Rodolfi Espers
militis, Petrum filium dicti vicedomini, qui

per vim prsefati eorum iuramenti dixerunt,

quod dicti nati et liberi dlctorum coniugum
quondam Johannis de Vineis et Margaritae de

Rarognia utriusque sexus, sicut et prsedeces-
sores eorum erant in omnibus lineis veri, puri
et perfecti nobiles ac liberi, quibus dicitur in

materna lingua ^riie .^erren. Nee aliqua ma-
cula nitetur [?] imprimis discolorativa, et quod
ad omnia beneficia in libertate usitata cum
libertate pleniori et mera securitate acceptari
valeant & apprime teneantur. Eapropter vestrae

reverendse paternitati placeat nostri amore

atque vigore dictse libertatis Franciscum fih'um

dictorum nobilium coniugum seu alterum eo-

rundem filium in vestrum conventualem pure
et simpliciter proptev deum reeipere, non ob-

stante aliqua relatione, ut percepimus, suorum

asmulorum, quod sirailis conditionis esse de-

beant, quod calva occasione minime in rei

veritate apparet, imo in pura et mera libertate,

ut prsescribitur, constituti, prout et quemad-
modum dudum vobis seu prsedecessori vestro

dominus Guicbardus bonaj memoriae dominus

episcopus Sedunensis, prsdecessor noster suum-

que capitulum super et in eadem causa scrip-

serat, licet partibus, prout ad audientiara nostram

pervenit, fidem credulam adhibere nolebatis.

Interfuerunt testes dictae examinationi praesentes
vocati et rogati, qui sie vocantur: venerabilis

vir dominus Heinricus de Blanchis de Vellate,
officialis noster Sedunensis, nobilis et potens
vir Aymo de Porpono, ballivus noster Valesise,

Philippus frater suus, Petrus in Platea, domi-

cellus, Johannes Peranitii, cancellarius noster.

Datum in Castro nostro maiore Seduni, die XV.
mensis Septembris, anno domini Millesimo GGG°

septuagesimo septimo. ITA EST.
J. Karolus.

Original int StAE. Siegel ah. sign. A, BBi.

©ebr. DAE. Litt. E, ^x. 1.
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42. De ejus peregrinatione ad Äquisgranum
et Heveniitas. Amabilis Dei sponsa, velut altera

Thabita, plena operibus bonis, odore sanctae
vitae attraxit marilum suum ad secum bene

operandum. Omnibus ergo filiis praeter unicam
filiam defunctis, domo et rebus venditis et dis-

tractis, quatenus seclusis vanitatibus saeculi

Domino liberius deservirent, egressi ambo de
domo et cognatione sua, filia sua amicis plus

spiritualibus commendata, beatam Virginem in

Aquisgrano visitantes, in anno aetatis dominae
Dorotheae tricesimo octavo, circa festum Pente-

costes, illic peregre proficiscentes, et dehinc ad

cappellam beatae Virginis ad Heremitas, in villa

quae dicitur Vinsterwaldt pervenientes, ubi do-

mina Dorothea, beatae Virgini semper devota,

specialiori devotione fuit excitata. Unde non
contenta unica visitatione, sed reditura ad eam-
dem cappellam ex sufflante desideratione tripli-

cavit. Primo, per tria milliaria Teutonica jam
remota, est regressa. Secundo, jam ad hospitium
quoddam veniens vespertinum, aliam comitem
mulierem peregrinam equitantem secuta est

pedetentim per viam lubricam et lutosam, et sie

secundo iterum reversa ad virum. Tertio, visi-

tata beata Virgine in Aquisgrano cum multa

devotione, et cum viro in Coloniam pervenientes,
accensi sunt mutuo desiderio ad redeundum

Äquisgranum ad ecclesiam beatae Virginis, et

sie tertio haec beata avida devotione cappellam
beatae Virginis apud Heremitas visitavit.

55. De quibiisdam exempUs magnae eins

patientiae. Cum adesset annus vitae Dorotheae

trigesimus nonus, conjugii vero vigesimus se-

fiiindus, consideravit vir suus, non esse tutum
cum illis commorari, seu inter illos, cum quibus

prius conversatus consuevit tempus suum et res

inutiliter consumere. A quorum societate diffi-

culter sibi videbatur se posse abstrahere, et a

consuetis cohibere. Unde ordinatis bonis et

rebus suis circa festum sancti Laurentii, as-

sumptis uxore et filia superstite, animo pere-

grinandi Aqiiisgrani ad beatam Virginem, et

postmodum apud Heremitas nomine Vinstir-

walt iter arripuere. Cuius sanctae peregrina-
tionis ad Heremitas felix ipsa Dorothea potis-

sima erat causa, ut extra cognationem et

insolentis mundi strepitum maritum suum con-

venientius
,
Deo lucrifaceret, et se cum illo

quietius stabiliret. Factum est, ut in transitu

illo usque ad Anachoretas novem septimanarum

©tift8gcf(5idOte bon ©inftcbcrn.

tempus consHmerent, propter varios timores et

pericula, quae tunc per terras per quas iverant,

magna erant; itaque urgentibus periculis la-

tronum et hostium, coacti sunt inier agmina
pecudum et in coemeteriis aliquoties diurnis

et nocturnis temporibus hospitari. Intra dictas

novem septimauas fuit ipsa Dei famula in

continuis laboribus, horroribus et doloribus,

qualiter maritum suum vetulum, et filiam suam

Infanten!, se tota Deo credita, perduceret, et

salvis rebus. Propter enini sollicitudinem, quam
provide inter hos turbines periculorum gerebat.
somnus ab eius oculis fugiebat, nullum diem
habuit consolationis toto illo tempore corporaliter.

56. Unam autem sibi reputavit consola-

toriam spiritualiter, in qua spoliati fuerunt rebus

Omnibus suis, et vir graviter vulneratus a prae-

donibus, qui currum cum equis, vestes et pe-
cunias abstulerunt, ipsi Dei famulae eiusque
filiae non relinquentes nisi unam exilem et

parvam tunicam et camisiam cuilibet, cum spolio
abeuntes. Quare autem isla dies fuerit conso-

lationis, ipsa causam dedit, quia praedonibus
auferentibus praedicta, ipsa sedebat in curru

magnifice beneficiata a Domino, in limpida con-

templatione divinitatis suspensa; sanctissimae

Trinitatis speculum tune inspexit absoluta ab

omni creaturarum imagine, solum Deum contem-

plans, tam affluenti divinae bonitatis dulcedine

repleta, quod omnium exteriorum oblita, sibi de

rebus transitoriis nulla inerat cura : sicque inef-

fabiliter et in culmine charitatis alto a Domino

Stabilita, sperabat, quod cunctis diebus vitae suae,
bonis transitoriis et omni consolatione temporali
carens propter Dominum, panem cum gaudio

Spiritus esset ostiatim petitura. Et tunc hoc

plus sibi acceptum fuisset, quam quod multum
in rebus transitoriis abundasset. Conducens ma-
ritum suum vulneratum cum filia parvula in

unum oppidum marchiae, propinquum k)co in

quo fuerant spoliati, cogitavit, quomodo virum
et filiam a se ad partes remitieret: et quod ipsa

pauper et mendica extra partes suas vellet per-

manere, videre et vacare quoniam suavis est

Dominus, cuius suavitatem jam gustaverat Spiri-

tus eius. Viro noiente regredi, sed progredi, et

attentare, num res ablatas recuperare posset:
audierat enim, quod spoliatores sui essent in op-

pido alio detenti ; sed quia nequiverat in persona

propria, coegit Christi faraulam, uxorem suam,
cui adjunxerat iamulum, ut iret et repeteret

44
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asportata. Ula timore Dei fundata, compassione
pia, revera pudica et verecunda, maluisset propter
amorem Dei Omnibus caruisse, quam rerum ab-

latarum exactrix esse isto modo, propter propo-
situm sanctae paupertatis. Sed quia congrue
mandatis viri obsistere nequivit, venit ad locum

captivitatis cum famulo, et invenit eos detentos
;

quibus valde compatiens, non institit ut puni-

rentur, sed ut illaesi dimitterentur. Et cum
essent circa locum captivitatis mulierculae pu-
blicae, aliquae eam inculpantes dicebant: ,Tu de-

seris proprium maritum jam vetulum, ut possis
cum servo tuo juvene explere tuum desiderium."

Aliae vero eam compatientes excusabant ; multis-

que ibi existentibus, facti sunt spectaculum.
Qui ambos, scilicet Dorotheam et servum, in-

tuentes et eos suspectos habentes digito obmur-
murabant. Huius ludibrii causa fuit et occasio,

quod Dorothea erat juvenis et pulchra facie vide-

batur. Quae, Domino eam interius consolante,

gaudenter omnia sufferebat. Unde dicti spolia-
tores videntes vicinum interitum, nisi ablata re-

stituerent, eis restituere promittebant. Mulier
haec pudica eos sequebatur per sylvas et campos
audacter nudis pedibus. Ipsi vero cogitaverunt
eam occidere, et malum homicidii pro bono
liberationis reddere

; prout sibi in uno hospitio

innotuit, in quo de ejus occisione conferebant.

Ipsa tarnen gaudens, et in Domino plenam fidu-

ciam habens, profecta est cum spoliatorlbus.
57. Rebus spoliatis a praedictis spoliato-

rlbus obtentis, reversa est cum servo ftimula Dei
ad virum suum. Multa alia etiam perpessa est

a viro, qui propter vulnera et infirmitatem suam

commovibilis, propter levissima eam fortiter

verberavit. Unde uno tempore filiam parvularn
a flelu faciliter compescere non valens, validis-

sima percussione manus vir impegit in caput
ejus, ipsam tam graviter offendens, quod homines
videntes ducti sunt in admirationem, et hospita
in flebilem lamentationem. Ipsa vero gaudenter
pertulit, licet offensio tam magna fuit, quod eam
scnserit multis annis. Vir progrediens itinere

suo et aurigam licentians, ipsam Dei famulam

aurigam ordinavit. Quae injunctum sibi officium

humiliter et benevole implens, et per lutum
in brevi tunica incedens, currum rexit, mun-
davit, inunxit, equos adaquavit, pavit, currui

adjunxit et alia quae ad aurigam pertinent, dili-

genter implevit : ducens in curru unicam filiam

suam et maritum, per terras, sylvas, villas,

oppida et civitates ; in quibus gregatim homines

accurrebant, admirandum videre cupientes spec-
taculum. Cumque intuiti fuissent maritum

vetulum, ipsam vero pulchram et pudicam in rei

veritate^ et eorum aestimatione juvenem, dice-

bant aliqui admirative, alii jocose, alii deri-

sorie : „Dilecta soror, quo proponis Joseph
islum ducere? Numquid ad fontem juventutis
renovantem eum perducere conaris?" Haec
omnia patienter pertulit et gaudenter. In via

frequenter mentis extasim passa, circa exte-

riora erat obliviosa. Postea ita intime fuit in

Dominum tracta, et ab exterioribus abstracta,

quod nuUam de exterioribus valuit habere curam.

Cujus causam post septem annos sibi assignavit
Dominus Deus dicens : „Mansio Patris et Filii

et Spiritus Sancti per inhabitantem gratiam
hominem a temporalium soUicitudine liberat et

impedit. Et quia tota Trinitas in te habitabat.

totum cor tuum sibi attrahens vindicavit et

temporalium curam te gerere non permisit."
Post multa convicia et opprobria, latronum

insidias et viarum pericula, propter guerras
varias terrarum, pervenerunt ad heremitas ha-

bitantes in villa quae dicitur Vinstirwalt. Ibi

conversati sunt per annum et dimidium : quo

tempore multos homines Deo devotos, mundo

mortuos, carne mortificatos utriusque sexus

cognoverunt,
58. De praeclaris ejus virttctihus et exer-

citiis sanctis hdbitis apud Hereinitas. Cum
Dorothea beata cum viro pervenisset ad here-

mitas seu coenobitas in Vinstirwalt, Dominus
Deus dedit famulae suae innumera et ineffabilia

bonitatis suae beneficia ibi in se plus quam in

aliis experiri. Ipsa enim orationi, meditationi

et contemplationi jugiter inhaerens, victus suus

et somnus erant valde parci; labor vero et

fletus et sudor largi, et fervidus dilectionis af-

fectus. Esuries, frigus, aestus, maritus et Spiritus

nequam eam afflixerunt, sed et haec omnia
cum patientia supportavit. Et quia tunc teni-

poris quo ibi permanserunt, propter terrarum

guerras et discordias, fiebant varia disturbia,

et caristia magna, hostibus irruentibus fiebat

campanarum pulsus, populorum concursus ad

ecclesiam, et aliquando ab ecclesia discursus

populorum. Maritus vero, bis visis incom-

modis, saepe contra illam sanctam impatienter

agebatur, et tam crudeliter ac si eam volle t

interficere ; aliquando ex commotione volens

substantiam dividere, eam derelinquere, pro-

ponens transire ad alia loca. Cor vero Doro-

theae in nullo concussum, sed erat fiduciam

habens ad Dominum, quem fideliter invocans

rogavit, ut custodiret eam et virum suum. Et
dum homines communiter propter praemissa

inquietarentur disturbia, ipsa Dorothea a mane

usque ad meridiem, et a meridie usque ad

vesperam in eodem loco, sicut ahas solita erat,

cum Domino ipsam consolante immobilis per-
manebat. Cuius constantiam in bono et vir-

tutes cognoscentes eam honorabant, et eam

perpetuo permanere cum eis peroptabant.
59. Propter famem quae ibi invaluerat, vii-

ejus aliquoties recesserat, quaerens in oppido
vicino corporaliter refici et delectari. Ipsa vero

cum filia derelicta, aliquoties nisi unam parvam
partem panis habens, quantus est pugnus, am-

bigebat, an comederet eam, aut filiae suae daret.

Ambae tamen comedentes saturatae sunt, et

ad integrum diem eis sufficiebat. Uno tempore
ex consolationibus divinis a Deo beneficiala,
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quod in his immorata neglexit panes emere in

die fori pro tota septimana, quamquam a viro

fuerat ei commissum, appropinquante die cra-

stina, in qua debebat viro cibum parare, et

unde pararet non invenit nisi unum frustum

panis parvum, de cuius medietate coxit pul-

mentum, quod cum reliqua parte frusti locavit

ante virum suum. De reliquiis mensae filiam

refecit, et per seipsam die illo sine cibo üben-
ter permansit. Vir autem non bene saturatus

murmuravit et nimia tristitia affectus, quasi

desperans vacillavit ; ipsa autem gaudens, spem
firmam habens in Dominum, ipsius consola-

tionem expectando. Et ecce mirum in modum
institrix quaedam de oppido vicino, quae vix

bis Dorotheam cum marito viderat, tres panes
notabiles, et unam lagenam vini magnam mi-

serat illis eodem die propter Dominum. Quibus
visis, laetata est Dei famula in Domino, ei

gratias agens cum marito. Maritus vero sen-

tiens non propter suum, sed uxoris suae me-
ritum esse factum, eam ad vacandum Domino

licentiavit, quamdiu vellet : non enim intenderet

eam in orationibus de caetero impedire, nee
ei irasci diutius immoranti.

60. Ibidem multas alias perpessa est a

viro injurias. Etiam versuti hostis tentationum

pertulit molestias, qui eam in bonis operibus

infatigabiliter impugnans, ut a bono cessaret

et de Domino diffideret inducere conabatur.

Dominus vero piissimus ineffabilia suae boni-

tatis beneficia sibi largiter tribuens, in spiri-

tuali bello confortavit. Ibidem circa heremitas

commorati sunt per annum et dimidium; sed

invalescente carisüa et deficiente pecunia, cogi-
tavit vir de loco recedere et ad partes Prussiae

remeare. Dorothea vero ex magno affectu

diligebat et eligebat ibi pauper et mendica

propter Dominum permanere. Unanimi ergo
consilio et bona voluntate simul concordarunt,
ut Dorothea ibi permanente, ipse cum fiHa

parva recedens reverteret ad suos. Huius trac-

tatus habiti, et consensu utriusque accedente,
desideraverunt a curato, scilicet plebano, recog-
nitionem testimonialem. Et interim quod ex-

spectabant in ecclesia plebanum, Htterale testi-

monium petituri, Dorothea orans cum magna
complacentia, ibi eligens et diligens permanei^e,
tam affluentes mentis delicias tum a Domino

accepit, quod exullans et jubilans a cordis risu

et oris sono se non valuit continere. Tandem
animo exhilarato, voce clara prorupit in haec

verba, quibus intendebat panem propter Deum
Dominum rogare ostiatim, mendicando dicens:

„Panem propter Deum nostrum dilectum." Ipsa
tunc ineffabiliter laetificata, tantas supereffluentes
divinae bonitatis sensit dehcias, quantas suo

videre unquam prius sensit [quantas se nun-

quani sensisse visa est]. Ea in tanta jubilatione

sedente, et marito plebanum exspectante, mu-

tata fuit voluntas viri. Goepit eniin dolere,

quod licentiam dederat Dorotheae. Idcirco

veniente plebano, querelam deposuit contra

comparem suam, quod vellet eum deserere et

ibi in loco permanere, instititque precibus

apud plebanum, ut eam induceret ad partes
secum remeandum.

61. De eoi'utn ab Heremitis recessu. Ple-

banus in lege divina instructus, sciens mulieribus

non licere comparem suum derelinquere sine

eins expressa voluntate, idcirco induxit eam ut

cum marito rediret. Que acquiescens, secum

profecta est versus Prusziam cum magnis af-

flictionibus, laboribus et fatigis. Nam per diem

eis quandoque in nive, quandoque in aqua eL

luto, aliquando in nemore periclitantibus, ac

in eisdem humectatis, maculatis et fatigatis,

noctis tempore oportuit eam vestes eorum
lavare et ad ignem, ut potuit, exsiccare. Viro

suo gravi somno ex itineris fatigatione de-

presso, oportuit eam vigilare, ne damnifica-

rentur in corporibus, neque rebus. Ut frequentev
maritus per diem equitans, ducens in equo
filiam suam, reliquit Dorotheam gradieritem

pedetentim, quae a longo, prout potuit, seque-

batur, aliquando ambulans, aliquando cursitans

et sola incedens in nive. Quandoque in pro-
fundam foveam decidit, et non erat homo, qui
eam eriperet et adjuvaret. Et aliquando per loca

periculosa quoad latrones et praedones, vel

aquarum inundationes, retro manens gradiebatur,
a viro suo et ab hominibus desolata. Aliquando

propter viarum discrimina maritus equum ven-

didit, et tunc nee currum nee navem inveniens,

pariter cum ea ambulavit. Et quia maritus senex

erat ac debilis et grandaevus, vestes suas senio

confectus ferro non valens, superposuit uxori,

quae ponderositate earum valde gravata, admo-
dum laboriose et cum nimia difficultate incessit

et in tantum vires exhausit suas, quod ex hoc
sensit se annis pluribus gravatam. In omnibus
tamen praemissis Dominus ancillam suam

multipliciter est consolatus. Qui consolationis

beneficia ei impensa sibi postmodum ad memo-
riam reduxit, scilicet post annos novem, quando
hoc revelavit, inter caetera sie dicens anno Do-

mini 1394 : „Recogita quam bene fueris a mc
gubernata, quando per campos et sylvas, in

luto, aqua et nive cucurristi, nullam habens ab

extra consolationem. Et quamvis ab hominibus

sie fueris derelicta, attamen non fuisti propter
hoc contristata, nee inordinata sollicitudine ve-

xata, nee propter viarum laborem nee ob fali-

gam fuisti ad munera gratiae indisposita, sed ha-

bilis ad illa."

2lu§ bciu Seben ber fcligcn ®ovotf)ea oon DJJonlnu

oon ^ol^anneg 5!Karicitit) erber in bcn Acta

Sanctorum Octobris XIII, 515, ?Rr. 42. 520, 9tr. 55

l)i§ 523, 5flr. 61. S3eäügltc^ ber (S^ronologie rergleic^c

a. a. £)., S. 481, 3lx. 37.
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gitiet Die iteubefc^uitö beö etleötgten gfetums gtraputg im

|a{)re 1393 betreffenbe gtiefe.

5u S. 296.

Scitbcm i(5 bie 9iegierung§jeit be§ ?II»te§

Subiuig I. üoii STierftetn bearbeitet l^abe, ftnb bie

©trafsburger ?ltteu[tü(fe, roelcEie über bie ^fieubefefeung

bc§ bortigen 53ifdjof§[tu^lc§ im ^o^re 1393 l^anbelii,

üon S- i^rife, im Urfunbenbiid^ ber ©tabt 6tra[5=

bürg VI, Dir. 769 ff. ]^erau§gegeben raorben. Unter

bieien (5c|riftftücfen befinbet ftc^ itoc§ ein stoeto

SBrief be§ ©rafen Otto üon Sierftein an bie ©tabt

Strafeburg in berfelben Slngelegenl^eit.

S)a i)a§ an ben 5|Sapft ^Bonifaj IX. gerichtete

93ittgefnc^ ber ©tabt Strasburg üom 15. ^uü 1393

ben ?lbt Subiüig nid^t bireft berül^rt unb bei i^ti^,
a. a. O., 9lr. 786, gebrucft ift, laffen wir e§ l^ier